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Förutsättningar 

Grästorp Energi Ek för har beräknat intäktsramen utifrån följande aspekter: 

 Energimarknadsinspektionens (EI) grundprislistor i fråga om anläggningstillgångar har 

använts. 

 Beräkning utifrån EI:s för inlagda ränte- och indexberäkningar. 

 2010 års kostnadsläge som bas och uppräkning till 2011 års kostnader där de är kända.  

 Uppräkning av Löpande kostnader enligt de ändrade förutsättningar som vi idag har 

kännedom om: 

o Regionsnätstariffer kommer att höjas med mellan 5-7%/år mellan åren 2012-2015 

enligt Regionnätsägaren. Vi har räknat upp tariffen med 6% i intäktsramen. 

o Ökade kostnader för nätförluster då vi redan anslutit 12 MW vindkraftsproduktion 

fr. o.m 2010 och kommer att ansluta ytterligare minst 7 MW senast 2013. 

Kostnadsnivån är lagd till det idag kända elpriset för kommande år. 

 Förutsättningar som EI har ställt ut till dags datum. 

 Råd och anvisningar från EI:s personal. 

 ”Business as usual”, dvs. all verksamhet bedrivs enligt tidigare mönster utan egentlig 

hänsyn tagen till ”fastställande av framtida intäktsram”.  

 

Grästorp Energi Ek för har därför förutsatt följande: 

 Givna förutsättningar ställda av EI kvarstår. 

 Vid väsentligt förändrade förutsättningar inom nätbolaget och/eller ändrade villkor hos EI 

att beräkna intäktsramen, ska dessa förändringar anpassas i intäktsramen så att inte 

verksamheten och till slut brukarna inom nätområdet blir lidande. 

 

Vindkraftsproduktion 

Från och med 2009 och till dags datum har 18MW vindkraft anslutits inom vårt 

koncessionsområde. Till utgången av 2013 ska ytterligare 7MW anslutas. 

Den ökande transiteringsvolymen inom vårt nät kommer att leda till förhöjda nätförluster, 

högre underhållskostnader samt vilket är under utredning, högre ersättning till innehavare av 

produktionsanläggningar för inmatning. Det sistnämnda är inte medtaget i beräkningarna då 

det råder en stor osäkerhetsfaktor gällande utfallet av diskussionen och storleken på denna 

kostnad. 
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Grästorp Energi Ekonomisk Förening 

Grästorp Energi Ek för är, i personella resurser sett, ett litet bolag med sina 4 anställda. All 

nyproduktion och underhåll av nätet samt jourverksamhet köps av externa leverantörer då 

inga egna montörer finns i organisationen. Detsamma gäller övrig teknisk support i form av 

mätvärdesinsamling, datasupport, dokumentation av nätet, etc. 

Med ökade krav från myndigheter i form av uppföljningar, lämnande av rapporter samt inom 

kort timmätning, så är detta en stor kostnadsdrivare inom Grästorp Energi Ek för.   

I Förhandsregleringen finns det ett incitament att de ”Påverkbara kostnaderna” ska 

reduceras. I realiteten så kommer detta att slå mycket hårt mot de mindre bolagen som inte 

har en organisation med överskott på resurser utan istället köper dessa resurser. Hur vi i 

framtiden kan lösa detta ”Moment 22-problem” vet vi i dagsläget inte. 

 

Den ekonomiska föreningen 

Verksamheten drivs med hänsyn till föregående års resultat och liggande investeringsbehov 

sett utifrån nätets standard och eventuella problem.  

Kunderna, vilka till största delen också är ägarna, beslutar årligen vilken budget som ska 

gälla. Utifrån detta så sätts tarifferna till den nivå som fyller de båda önskemålen om 

förbättring av elnätet samt låga tariffer. 

Vi har därför valt att se Förhandsregleringen av nättariffer som att verksamheten fortgått som 

vanligt (”Business as usual”). Värdering har skett och framtida utfall kommer att ske utifrån 

de förutsättningar vi ställs för inför varje enskilt verksamhetsår. 
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